
関係者各位                                   

  

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う緊急対応について 

 

 

皆様には，平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社におきまして新型コロナウイルスの感染者が複数発生していることから、弊社の

「新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドライン」にもとづき、緊急対応処置として

以下のことを実施致します。 

 

 

【弊社の対応について】 

 

 感染者の感染経路が特定できないことから、本社全社員（パートも含む）への PCR 検査

を順次実施しております。 

 

 2 月 1 日（火）に専門業者による本社内の全ての執務スペース、ロビー、トイレ、共用ス

ペースなどの特に普段手に触れる場所等について、消毒及び抗菌コーティングの実施を

行いました。また引き続き日々の清掃によるアルコール消毒作業の徹底を行います。 

 

 感染拡大リスクを極力軽減するために、業務実施体制として本社以外の施設を使用し、

業務場所の分散を行いました。また状況に応じて出社を制限し在宅ワークへ切り替えま

す。そのため電話対応等でお待たせする場合がございますが、何卒ご理解の程よろしく

お願い致します。 

 

 対面や接触を伴う打合せ等について、PCR 検査の結果や感染の恐れがないとの安全が確

認できる当面の間、リモート対応もしくは延期等を申し出ます。関係機関との協議の上

で判断されることではございますが、何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

 社員（パートも含む）の日頃の感染対策であるマスク着用、手洗いうがい、休憩時も感

染対策を怠らない、3 密を避けることの重要性を再認識し、また家庭でもできる限りの

感染対策を行うことの指導及び徹底を行います。 

 

 

今後もお取引先様及び社員とそのご家族の健康と安全を最優先に考え、感染拡大の防止に

最大限努めてまいります。 

何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 2 月 1 日 

 

大福コンサルタント株式会社 

代表取締役社長 福田真也  


